
 

 

  

УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА   СЕЛИЩНА    РАДА 

ВОВЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р  І  Ш Е  Н  Н  Я 

 

 від  26 липня 2021  року       смт Старий Салтів               №  225 

 

Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту  

Старосалтівської територіальної громади , як місцевої ланки підсистеми 

єдиної системи Цивільного захисту    

 

       Керуючись ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Кодексом Цивільного захисту України,  Постановою Кабінету 

Міністрів України від 17.06.2015р. № 409 «Про затвердження Типового 

положення про регіональну та місцеву комісію з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій»  та з метою  координації дій у 

разі загрози виникнення надзвичайної ситуації та ліквідації її наслідків, 
виконавчий комітет Старосалтівської селищної ради 

  

 В И Р І Ш И В: 
  

1.  Затвердити  План основних заходів цивільного захисту  Старосалтівської 
територіальної громади , як місцевої ланки підсистеми єдиної системи 

Цивільного захисту згідно з додатком  № 1 . 

2. Загальному відділу селищної ради (Гордієнко К.В.) оприлюднити дане 
рішення на офіційному сайті Старосалтівської селищної ради . 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради Бурменко А.В. 

   

  

  

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ  

  

  

 

 

 

  

 
 



                                                                                                                                                                                  Додаток №  1 

                                                                                                                                                                                  до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                                                                                                  Старосалтівської селищної   
                                                                               ради від 26.07.2021 року   № 225 

план 

основних заходів цивільного захисту Старосалтівської територіальної громади , як місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної системи 
цивільного захисту на 2021 рік  

Старосалтівської територіальної громади на 2021 рік 

№ 

з/п 

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк виконання 

Заходи щодо удосконалення територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

1. Організація та виконання заходів з удосконалення системи 
централізованого оповіщення населення 

Старосалтівська селищна рада  

2. Організація заходів з поповнення (створення) фонду захисних 
споруд цивільного захисту відповідно до нормативних вимог 
,визначених законодавством 

Старосалтівська селищна рада До 25 грудня 

3. Проведення обстежень приміщень , які можливо включити до 
фонду захисних споруд в якості найпростіших укриттів та споруд 
подвійного призначення 

Старосалтівська селищна рада До 25 грудня 



4. Організація проведення оцінки стану готовності до використання 
за призначенням споруд подвійного призначення і найпростіших 
укриттів державної та комунальної форми власності, зокрема щодо 
дотримання вимог законодавства стосовно врахування потреб осіб 
з інвалідністю, насамперед тих, які пересуваються на кріслах 
колісних, мають порушення зору та слуху, оприлюднення 
інформації про місця розташування та стан готовності таких 
споруд на офіційних веб ресурсах субєктів владних повноважень 
усіх рівнів з позначенням їх доступності для зазначених 
маломобільних груп населення міжнародним символом 
доступності, а також іншими доступними особами . 

Виконавчий комітет, підприємства, 
установи та організації населених пунктів 
, що входять складу Старосалтівської 
селищної ради  

 

Протягом року до 25 
грудня 

5. Забезпечення включення до містобудівної документації розділу 
інженерно-технічних заходів цивільного захисту щодо створення 
фонду захисних споруд цивільного захисту (у промислових, 
житлових та інших новобудовах). 

Старосалтівська селищна рада До 25 грудня 

6. Підготовка та надання пропозицій до переліку підприємств, 
установ та організацій, що продовжують свою діяльність в 
особливий період 

Старосалтівська селищна рада До 25 грудня 

7. Забезпечення придбання засобів радіаційного та хімічного захисту 
для: 

Старосалтівська селищна рада Протягом року, до 25 
грудня 

 Працівників підприємств, розташованих у зоні можливого 
радіаційного і хімічного забруднення  

Старосалтівська селищна рада До 25 грудня 

 Непрацюючого населення ,яке проживає у прогнозованих зонах 
хімічного забруднення та зонах можливого радіаційного 
забруднення. 

Старосалтівська селищна рада До 25 грудня 

8. 

 

Уточнення та коригування переліку пунктів видачі засобів 
індивідуального захисту . 

Старосалтівська селищна рада До 01 серпня 



9. 

 

Уточнення та затвердження переліку постів РХС Старосалтівська селищна рада До 15 грудня 

10. Контроль за створення та поповнення місцевих та об’єктових 
матеріальних резервів для запобігання виникненню і ліквідації 
наслідків можливих НС згідно із затвердженими номенклатурами . 

Старосалтівська селищна рада 1 квартал 

 Уточнення переліку підприємств, установ та організацій , що 
продовжують свою діяльність в особливий період. 

Старосалтівська селищна рада До 01 лютого 

11. Організація та проведення річної інвентаризації місцевих 
матеріальних резервів. 

Старосалтівська селищна рада Грудень 

12. Обласного плану реагування на НС Старосалтівська селищна рада 3 квартал (травень- 

червень) 
13. Плану ЦЗ області на особливий період 

 

 

 

Старосалтівська селищна рада 4 квартал (вересень - 
грудень) 

Заходи щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та зменшення ризику їх виникнення 

 Обєктів Старосалтівської селищної ради   

14. Підготовка та проведення практичних заходів щодо безаварійного 
пропуску на водних об’єктах льодоходу та весняного паводку з 
відпрацюванням планів взаємодії з спеціалізованими службами ЦЗ 

Виконавчий комітет, місцева комісія з 
питань ТЕБ та НС 

Лютий - березень 

 Заходи щодо підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів цивільного 
захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

15. Навчання керівного складу і фахівців , діяльність яких пов’язана з 
організацією заходів цивільного захисту 

Старосалтівська селищна рада Відповідно до планів 

 



16. Організація методичного забезпечення функціонування 
консультаційних пунктів при органах місцевого самоврядування 
щодо дій у разі НС , при пожежах та інших небезпечних подіях. 

Старосалтівська селищна рада До 15 грудня 

17. Перевірка роботи консультаційних пунктів при селищній раді. Старосалтівська селищна рада Протягом року 

  

Керуючий справами ( секретар)  
виконавчого комітету                                                                                                                                           Анатолій БУРМЕНКО 

 


